
 

 

 

Офіційно опубліковано 30.12.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

29 грудня 2023 року Київ № № 205 
 

Про затвердження модельного статуту 

кредитної спілки 

Відповідно до статей 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 8 Закону України від 14 липня 2023 року № 3254-IX “Про 

кредитні спілки”, з метою визначення основних положень установчого 

документа кредитної спілки, на підставі якого вона може здійснювати свою 

діяльність, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити модельний статут кредитної спілки, що додається. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома кредитних спілок інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

29 грудня 2023 року № 205 

 

Модельний статут кредитної спілки 

 

І. Загальні положення 

 

1. Кредитна спілка (далі – Кредитна спілка) створена відповідно до 

законодавства України та діє на підставі цього модельного статуту (далі ‒ 

Статут). 

 

2. Найменування Кредитної спілки визначено в установленому 

законодавством України порядку та внесено до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – 

Єдиний державний реєстр). 

 

3. Скорочене найменування Кредитної спілки в разі наявності визначається 

в установленому законодавством України порядку та вноситься до Єдиного 

державного реєстру. 

 

4. Метою створення та діяльності Кредитної спілки є задоволення потреб її 

членів у взаємному кредитуванні, наданні фінансових послуг та інших послуг, 

визначених Законом України “Про кредитні спілки” (далі – Закон), а також 

здійснення іншої діяльності, визначеної Законом, за рахунок об’єднаних 

грошових внесків членів Кредитної спілки та інших визначених Законом джерел. 

 

5. Кредитна спілка є юридичною особою з дня її державної реєстрації. 

Кредитна спілка має самостійний баланс, рахунки в банках, може мати бланки, 

фірмовий знак, а також знак для товарів і послуг та інші реквізити. 

 

6. Кредитна спілка має право на здійснення діяльності з надання фінансових 

послуг після отримання ліцензії на здійснення діяльності кредитної спілки. 

 

7. Діяльність Кредитної спілки ґрунтується на основних принципах, 

визначених у статті 4 Закону. 

 

8. Кредитна спілка надає такі види фінансових послуг1:  

 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 



2 

 

1) на підставі стандартної ліцензії: 

надання коштів та банківських металів у кредит; 

залучення коштів та банківських металів, що підлягають поверненню; 

 

2) на підставі спрощеної ліцензії – надання коштів та банківських металів у 

кредит. 

 

9. Інформація про види ліцензій Кредитної спілки, а також про їх обсяг 

міститься в Державному реєстрі фінансових установ, розміщеному на сторінці 

офіційного Інтернет-представництва Національного банку України (далі – 

Національний банк). 

 

ІІ. Членство в Кредитній спілці 

 

10. Ознакою членства в Кредитній спілці для фізичних осіб та/або фізичних 

осіб-підприємців є1: 

 

1) територіальна ознака (відповідно до пункту 1 частини другої статті 14 

Закону). Найменування адміністративно-територіальної одиниці зазначено в 

рішенні загальних зборів Кредитної спілки. 

Членами Кредитної спілки, яка створена за територіальною ознакою, 

можуть бути також юридичні особи, зазначені в частині першій статті 14 Закону, 

якщо вони відповідають вимогам, зазначеним у  частині третій статті 14 Закону; 

 

2) спільне місце роботи (відповідно до пункту 2 частини другої статті 14 

Закону). Найменування юридичної особи або прізвище, власне імʼя, по батькові 

фізичної особи-підприємця, яка є роботодавцем, зазначено в рішенні загальних 

зборів Кредитної спілки; 

 

3) належність до однієї професійної спілки (відповідно до пункту 3 частини 

другої статті 14 Закону). Найменування професійної спілки зазначено в рішенні 

загальних зборів Кредитної спілки; 

 

4) належність до однієї релігійної організації (відповідно до пункту 4 

частини другої статті 14 Закону). Найменування релігійної організації зазначено 

в рішенні загальних зборів Кредитної спілки; 

 

5) місце навчання та/або роботи в одному закладі освіти (відповідно до 

пункту 5 частини другої статті 14 Закону). Найменування закладу зазначено в 

рішенні загальних зборів Кредитної спілки. 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 



3 

 

 

11. Члени Кредитної спілки мають право: 

 

1) брати участь в управлінні Кредитною спілкою, обирати та бути обраними 

до складу органів управління Кредитної спілки; 

 

2) вносити пропозиції на розгляд органів управління Кредитної спілки; 

 

3) користуватися фінансовими та іншими послугами, які надаються членам 

Кредитної спілки відповідно до Статуту; 

 

4) безоплатно отримувати інформацію про діяльність Кредитної спілки, 

ознайомлюватися із Статутом, протоколами загальних зборів членів Кредитної 

спілки, рішеннями наглядової ради Кредитної спілки, а також з іншими 

документами, визначеними Статутом та внутрішніми документами Кредитної 

спілки, з урахуванням вимог законодавства України про захист персональних 

даних та про забезпечення збереження таємниці фінансової послуги; 

 

5) одержувати дохід на свій пайовий внесок у порядку, встановленому 

Законом та Статутом2; 1 

 

6) вийти зі складу членів Кредитної спілки в порядку, передбаченому 

Законом  та Статутом; 

 

7) звертатися до Кредитної спілки з будь-яких питань щодо її діяльності; 

 

8) оскаржувати рішення Кредитної спілки в судовому порядку; 

 

9) інші права, визначені законодавством України. 

 

12. Члени Кредитної спілки мають такі обов’язки: 

 

1) дотримуватися вимог Статуту та інших внутрішніх документів Кредитної 

спілки; 

 

2) виконувати свої зобов’язання перед Кредитною спілкою, брати участь у 

формуванні її капіталу, сплачувати в грошовій формі внески, визначені в статті 

33 Закону, у розмірах, порядку та строки, що визначені Статутом та/або 

рішеннями загальних зборів членів Кредитної спілки; 

 

 
2 Не може обиратися в разі включення до Статуту заборони на розподіл отриманих доходів 

(прибутку) відповідно до пункту 69 розділу V Статуту.  



4 

 

3) виконувати рішення загальних зборів членів Кредитної спілки та інших 

органів управління Кредитної спілки; 

 

4) не розголошувати інформацію з обмеженим доступом про діяльність 

Кредитної спілки; 

 

5) інші обов’язки, визначені законодавством України. 

 

13. Включення особи до складу членів Кредитної спілки здійснюється на 

підставі заяви такої особи, після ознайомлення її з інформацією про: 

 

1) її права та обов’язки як члена Кредитної спілки;  

 

2) ризик збитків, пов’язаних із діяльністю Кредитної спілки, який вона несе 

в межах своїх пайових внесків у разі набуття членства в Кредитній спілці;  

 

3) розміри вступного та обов’язкового пайового внесків, які сплачуються 

під час вступу до Кредитної спілки;  

 

4) перелік фінансових послуг, які надає Кредитна спілка; 

 

5) ліцензію Кредитної спілки.  

 

14. Особа набуває членства в Кредитній спілці за рішенням наглядової ради 

Кредитної спілки з дня повної сплати особою вступного та обов’язкового 

пайового внесків у розмірі, визначеному в рішенні загальних зборів Кредитної 

спілки. Наглядова рада Кредитної спілки має право делегувати повноваження з 

прийому в члени Кредитної спілки виконавчому органу Кредитної спілки. 

Вступний внесок сплачується в першу чергу. Першим днем членства в Кредитній 

спілці вважається день сплати обов’язкового пайового внеску в повному обсязі, 

якщо вступний та обов’язковий пайовий внески сплачено у різні дні. 

Кредитна спілка забезпечує ведення персоніфікованого обліку членів 

Кредитної спілки – реєстру членів Кредитної спілки, в якому зазначається 

інформація про довіреності, видані її членами для представлення на загальних 

зборах членів Кредитної спілки, та довіреності, які втратили чинність. 

Ведення персоніфікованого обліку членів Кредитної спілки здійснюється 

шляхом створення для кожного члена Кредитної спілки облікового запису 

(картки), якому присвоюється унікальний номер. 

 

15. Членство в Кредитній спілці припиняється в разі: 

 

1) добровільного виходу за заявою члена Кредитної спілки; 



5 

 

 

2) смерті або оголошення померлим / померлою члена Кредитної спілки – 

фізичної особи або фізичної особи-підприємця, припинення члена Кредитної 

спілки – юридичної особи. Втрата фізичною особою статусу підприємця не має 

наслідком припинення членства в Кредитній спілці самої фізичної особи; 

 

3) наявності обставин, визначених у частині третій статті 14 Закону; 

 

4) прийняття наглядовою радою Кредитної спілки або виконавчим органом 

Кредитної спілки (у разі делегування виконавчому органу таких повноважень 

наглядовою радою Кредитної спілки) рішення про виключення члена з 

Кредитної спілки, якщо такий член Кредитної спілки: 

не має додаткових пайових внесків у Кредитній спілці та протягом трьох 

років жодного разу не користувався фінансовими послугами, які надаються 

Кредитною спілкою, не вчиняв фінансових операцій, не брав участі в роботі 

органів управління Кредитної спілки; 

не виконував рішень загальних зборів членів Кредитної спілки щодо сплати 

внесків; 

 

5) припинення Кредитної спілки шляхом ліквідації; 

 

6) прийняття загальними зборами членів Кредитної спілки рішення про 

виключення члена з Кредитної спілки у разі нездійснення членом Кредитної 

спілки обов’язкового пайового внеску у визначені Статутом Кредитної спілки 

або рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки строки; 

 

7) якщо член Кредитної спілки – юридична особа, зазначена в пункті 6 

частини першої статті 14 Закону, не відповідає критеріям мікропідприємства, 

визначеним статтею 2 Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні”. 

 

16. Рішення про припинення особою членства у Кредитній спілці 

приймається: 

 

1) із підстав, визначених у підпунктах 1–3 пункту 15 розділу ІІ Статуту, 

наглядовою радою Кредитної спілки або правлінням/одноосібним виконавчим 

органом Кредитної спілки в строк не пізніше 10 робочих днів з дня отримання 

Кредитною спілкою відповідних документів; 

 

2) з підстави, визначеної в підпункті 4 пункту 15 розділу ІІ Статуту, - 

наглядовою радою Кредитної спілки або виконавчим органом Кредитної спілки 



6 

 

(у разі делегування виконавчому органу таких повноважень наглядовою радою 

Кредитної спілки); 

 

3) з підстави, визначеної в підпункті 6 пункту 15 розділу ІІ Статуту, – 

загальними зборами членів Кредитної спілки; 

 

4) з підстави, визначеної в підпункті 7 пункту 15 розділу ІІ Статуту, – 

наглядовою радою Кредитної спілки. 

 

17. Членство в Кредитній спілці вважається припиненим із дня прийняття 

відповідного рішення наглядовою радою Кредитної спілки або правлінням 

Кредитної спілки (у разі делегування правлінню таких повноважень наглядовою 

радою Кредитної спілки), або загальними зборами членів Кредитної спілки або з 

дня смерті чи оголошення померлою фізичної особи – члена Кредитної спілки, 

або з дня припинення юридичної особи – члена Кредитної спілки, або з дня 

припинення Кредитної спілки як юридичної особи. 

 

18. Членство в Кредитній спілці вважається припиненим із дня смерті чи 

оголошення померлим / померлою фізичної особи – члена Кредитної спілки або 

з дня припинення юридичної особи – члена Кредитної спілки, або з дня 

припинення Кредитної спілки як юридичної особи. 

 

19. Член Кредитної спілки, якого виключено зі складу членів Кредитної 

спілки відповідно до підпункту 4 пункту 15 розділу ІІ Статуту, має право 

звернутися до Кредитної спілки з заявою про поновлення членства в Кредитній 

спілці та сплатити необхідні обов’язкові пайові внески протягом 30 днів із дня, 

коли він дізнався про таке рішення. 

Членство в Кредитній спілці поновлюється в день здійснення сплати особою 

необхідних обов’язкових пайових внесків. Вступний внесок не сплачується. 

 

20. Особа, яка не звернулася відповідно до пункту 19 розділу ІІ Статуту до 

Кредитної спілки та не сплатила необхідні пайові внески, набуває членства в 

Кредитній спілці на загальних підставах. 

 

ІІІ. Органи управління Кредитною спілкою 

 

21. Органами управління Кредитної спілки є: 

 

1) загальні збори членів Кредитної спілки; 

 

2) наглядова рада Кредитної спілки; 

 



7 

 

3) виконавчий орган Кредитної спілки. 

 

22. Загальні збори членів Кредитної спілки є вищим органом управління 

Кредитної спілки та можуть приймати рішення з будь-яких питань діяльності 

Кредитної спілки, крім питань, що належать до виключної компетенції 

наглядової ради Кредитної спілки відповідно до частини десятої статті 22 

Закону. 

 

23. До виключної компетенції загальних зборів членів Кредитної спілки 

належить:   

 

1) прийняття рішень про здійснення діяльності Кредитною спілкою на 

підставі Статуту (змін до Статуту) або про перехід Кредитної спілки на 

діяльність на підставі власного статуту; 

 

2) прийняття рішень про встановлення та зміну розміру вступного та 

обов’язкового пайового внесків, строків і порядку їх сплати, а також визначення 

порядку повернення таких внесків; 

 

3) визначення видів додаткових пайових внесків членів Кредитної спілки, 

включаючи строкові додаткові пайові внески; 

 

4) прийняття рішень про обов’язкове внесення всіма членами Кредитної 

спілки додаткових коштів у капітал Кредитної спілки в разі прийняття 

загальними зборами членів Кредитної спілки рішення про збільшення розміру 

обов’язкового пайового внеску, а також визначення порядку повернення таких 

коштів; 

 

5) затвердження положень про наглядову раду Кредитної спілки, положень 

про інші органи Кредитної спілки (за потреби), а також внесення змін до них; 

 

6) затвердження річного звіту про діяльність Кредитної спілки; 

 

7) розгляд річного звіту наглядової ради Кредитної спілки, оцінка її 

діяльності, а також прийняття рішення та затвердження заходів за результатами 

розгляду такого звіту; 

 

8) розподіл прибутку та покриття збитків Кредитної спілки, розподіл 

нерозподіленого прибутку, що залишається в розпорядженні Кредитної спілки за 

підсумками фінансового року; 

 



8 

 

9) затвердження порядку проведення загальних зборів членів Кредитної 

спілки; 

 

10) обрання членів наглядової ради Кредитної спілки, припинення 

повноважень наглядової ради Кредитної спілки або окремих її членів, крім 

випадків, визначених Законом; 

 

11) затвердження умов трудових договорів / контрактів (якщо члени 

наглядової ради Кредитної спілки залучені не на громадських засадах), що 

укладаються з членами наглядової ради Кредитної спілки, встановлення розміру 

винагороди членів наглядової ради Кредитної спілки, обрання особи, 

уповноваженої на підписання договорів (контрактів) із членами наглядової ради 

Кредитної спілки; 

 

12) прийняття рішень про реорганізацію або ліквідацію Кредитної спілки в 

порядку, визначеному в статтях 56, 57 Закону; 

 

13) прийняття рішень про виключення члена Кредитної спілки з підстав, 

визначених Статутом. 

 

24. Рішення загальних зборів членів Кредитної спілки приймаються 

простою більшістю голосів членів Кредитної спілки, які беруть участь у 

загальних зборах членів Кредитної спілки та мають право голосу з відповідних 

питань, крім випадків, зазначених у пунктах 26, 27 розділу ІІІ Статуту. 

 

25. Голосування на загальних зборах членів Кредитної спілки здійснюється 

за таким принципом: один член Кредитної спілки (його представник), який має 

право голосу з урахуванням вимог абзацу другого частини першої статті 21 

Закону, має один голос незалежно від розміру його пайового та інших внесків. 

 

26. Рішення загальних зборів членів Кредитної спілки з питань, зазначених 

у підпунктах 11, 12 пункту 23 розділу ІІІ Статуту, вважаються прийнятими, якщо 

за них проголосувало не менше 75 відсотків членів Кредитної спілки, які беруть 

участь у загальних зборах членів Кредитної спілки та мають право голосу з 

відповідних питань. 

 

27. Рішення загальних зборів членів Кредитної спілки про встановлення 

додаткових умов, які обмежують повернення пайових внесків особам, які 

вийшли або були виключені зі складу членів Кредитної спілки, відповідно до 

вимог частини восьмої статті 35 Закону, вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувало не менше 75 відсотків членів Кредитної спілки, які беруть участь 



9 

 

у загальних зборах членів Кредитної спілки та мають право голосу з відповідних 

питань. 

 

28. Питання, які не належать до виключеної компетенції загальних зборів 

Кредитної спілки, що делегуються іншим органам управління Кредитної спілки, 

визначаються у: 

 

1) внутрішніх положеннях Кредитної спілки про такі органи управління; 

 

2) рішеннях загальних зборів Кредитної спілки. 

 

29. Наглядова рада Кредитної спілки щороку скликає загальні збори членів 

Кредитної спілки (річні загальні збори). Дата проведення річних загальних 

зборів членів Кредитної спілки визначається наглядовою радою Кредитної 

спілки, але не пізніше 30 червня наступного за звітним року. Зазначений строк 

подовжується у випадках, визначених у частинах другій та двадцять першій 

статті 20 Закону. 

 

30. Позачергові загальні збори членів Кредитної спілки можуть скликатися 

наглядовою радою Кредитної спілки з власної ініціативи та/або на вимогу 

суб’єктів, визначених у пунктах 1–4 частини шостої статті 20 Закону. 

 

31. До порядку денного річних загальних зборів Кредитної спілки 

обов’язково включаються питання щодо обрання членів наглядової ради 

Кредитної спілки з числа членів Кредитної спілки, припинення повноважень 

наглядової ради Кредитної спілки або окремих її членів не менше одного разу1: 

 

1) на рік; 

 

2) на два роки; 

 

3) на три роки; 

 

4) на чотири роки; 

 

5) на п’ять років. 

 

32. Повідомлення про скликання загальних зборів членів Кредитної спілки 

здійснюється відповідно до частини дев’ятої статті 20 Закону, а також додатково 

шляхом його розміщення на: 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 



10 

 

 

1) вебсайті Кредитної спілки (у разі наявності в Кредитної спілки спрощеної 

ліцензії); 

 

2) вебсайті Кредитної спілки та вебсайті об’єднаної Кредитної спілки, 

членом якої є Кредитна спілка (у разі наявності в Кредитної спілки стандартної 

ліцензії). 

 

33. Загальні збори членів Кредитної спілки проводяться у таких формах 

(способах)1: 

 

1) проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки в час та в 

місці, що зазначені в запрошенні до участі в загальних зборах членів Кредитної 

спілки. Члени Кредитної спілки можуть брати участь у таких загальних зборах 

членів Кредитної спілки в порядку, визначеному частиною сьомою статті 20 

Закону, або шляхом фіксації свого волевиявлення щодо голосування з питань 

порядку денного в письмовій формі (заочне голосування). Голос учасника 

загальних зборів членів Кредитної спілки зараховується до результатів 

голосування з кожного окремого питання, якщо текст наданого ним документа 

дає змогу визначити його позицію щодо безумовного голосування “за” чи 

“проти”. Такий документ додається до протоколу загальних зборів членів 

Кредитної спілки та зберігається разом із ним; 

 

2) проведення двох або більше регіональних загальних зборів членів 

Кредитної спілки в різний час та в різних місцях з однаковим порядком денним. 

Регіональні загальні збори членів Кредитної спілки разом представляють єдині 

загальні збори членів Кредитної спілки, а результати загального голосування на 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки підраховуються після 

проведення останніх з таких загальних зборів; 

 

3) проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки за участю 

делегатів, які обираються членами Кредитної спілки на двох або більше 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, для їх представлення на 

зборах делегатів. Кількість делегатів для кожного регіону становить не менше 25 

членів Кредитної спілки. Загальні збори членів Кредитної спілки шляхом участі 

делегатів, обраних на регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, 

скликаються протягом 10 календарних днів після закриття останніх з 

регіональних загальних зборів членів Кредитної спілки; 

 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 



11 

 

4) проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (у 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного у письмовій формі 

поштою (заочне голосування) та/або відправлення електронних бюлетенів згідно 

з вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

 

5) шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), у якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь із результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним із питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

мають надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації відправки 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення прийому відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

6) одним із таких способів: 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки у час та у 

місці, зазначеному в запрошенні до участі у загальних зборах членів Кредитної 

спілки. Члени Кредитної спілки можуть брати участь у таких загальних зборах 

членів Кредитної спілки у порядку, визначеному в частині сьомій статті 20 

Закону, або шляхом фіксації свого волевиявлення щодо голосування з питань 

порядку денного в письмовій формі (заочне голосування). Голос учасника 

загальних зборів членів Кредитної спілки зараховується до результатів 



12 

 

голосування з кожного окремого питання, якщо текст наданого ним документа 

дає змогу визначити його волю щодо безумовного голосування за чи проти 

відповідного рішення з питання порядку денного. Такий документ додається до 

протоколу загальних зборів членів Кредитної спілки та зберігається разом із ним; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (у 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного в письмовій формі 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

 

7) одним із таких способів: 

проведення двох або більше регіональних загальних зборів членів 

Кредитної спілки в різний час та в різних місцях з однаковим порядком денним. 

Регіональні загальні збори членів Кредитної спілки разом представляють єдині 

загальні збори членів Кредитної спілки, а результати загального голосування на 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки підраховуються після 

проведення останніх із таких загальних зборів; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (в 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного в письмовій формі 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

 

8) одним із таких способів: 



13 

 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки за участю 

делегатів, які обираються членами Кредитної спілки на двох або більше 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, для їх представлення на 

зборах делегатів. Кількість делегатів для кожного регіону становить не менше 25 

членів Кредитної спілки. Загальні збори членів Кредитної спілки шляхом участі 

делегатів, обраних на регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, 

скликаються протягом 10 календарних днів після закриття останніх із 

регіональних загальних зборів членів Кредитної спілки; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (у 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного в письмовій формі 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

 

9) одним із таких способів: 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки в час та в 

місці, зазначеними в запрошенні до участі в загальних зборах членів Кредитної 

спілки. Члени Кредитної спілки можуть брати участь у таких загальних зборах 

членів Кредитної спілки у порядку, визначеному частиною сьомою статті 20 

Закону, або шляхом фіксації свого волевиявлення щодо голосування з питань 

порядку денного в письмовій формі (заочне голосування). Голос учасника 

загальних зборів членів Кредитної спілки зараховується до результатів 

голосування з кожного окремого питання, якщо текст наданого ним документа 

дає змогу визначити його волю щодо безумовного голосування “за” чи “проти” 

відповідного рішення з питання порядку денного. Такий документ додається до 

протоколу загальних зборів членів Кредитної спілки та зберігається разом із ним; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), в якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним з питань порядку 

денного загальних зборів; 



14 

 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

мають надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації надсилання 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

10) одним із таких способів: 

проведення двох або більше регіональних загальних зборів членів 

Кредитної спілки в різний час та в різних місцях з однаковим порядком денним. 

Регіональні загальні збори членів Кредитної спілки разом представляють єдині 

загальні збори членів Кредитної спілки, а результати загального голосування на 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки підраховуються після 

проведення останніх з таких загальних зборів; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), у якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним з питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

повинні надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації надсилання 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

11) одним із таких способів: 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки за участю 

делегатів, які обираються членами Кредитної спілки на двох або більше 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, для їх представлення на 



15 

 

зборах делегатів. Кількість делегатів для кожного регіону становить не менше 25 

членів Кредитної спілки. Загальні збори членів Кредитної спілки шляхом участі 

делегатів, обраних на регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, 

скликаються протягом 10 календарних днів після закриття останніх із 

регіональних загальних зборів членів Кредитної спілки; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), у якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки мають 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним з питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

повинні надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації надсилання 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

12) одним із таких способів: 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки в час та в 

місці, зазначеними в запрошенні до участі в загальних зборах членів Кредитної 

спілки. Члени Кредитної спілки можуть брати участь у таких загальних зборах 

членів Кредитної спілки в порядку, визначеному в частині сьомій статті 20 

Закону , або шляхом фіксації свого волевиявлення щодо голосування з питань 

порядку денного в письмовій формі (заочне голосування). Голос учасника 

загальних зборів членів Кредитної спілки зараховується до результатів 

голосування з кожного окремого питання, якщо текст поданого ним документа 

дає змогу визначити його позицію щодо безумовного голосування “за” чи 

“проти” відповідного рішення з питання порядку денного. Такий документ 

додається до протоколу загальних зборів членів Кредитної спілки та зберігається 

разом із ним; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (в 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 



16 

 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного в письмовій формі 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), в якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним з питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

повинні надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації надсилання 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

13) одним із таких способів: 

проведення двох або більше регіональних загальних зборів членів 

Кредитної спілки в різний час та в різних місцях з однаковим порядком денним. 

Регіональні загальні збори членів Кредитної спілки разом представляють єдині 

загальні збори членів Кредитної спілки, а результати загального голосування на 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки підраховуються після 

проведення останніх з таких загальних зборів; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (в 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного у письмовій формі 



17 

 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит з проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), в якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним із питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

повинні надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації надсилання 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для приймання 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки; 

 

14) одним із таких способів: 

проведення єдиних загальних зборів членів Кредитної спілки за участю 

делегатів, які обираються членами Кредитної спілки на двох або більше 

регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, для їх представлення на 

зборах делегатів. Кількість делегатів для кожного регіону становить не менше 25 

членів Кредитної спілки. Загальні збори членів Кредитної спілки шляхом участі 

делегатів, обраних на регіональних загальних зборах членів Кредитної спілки, 

скликаються протягом 10 календарних днів після закриття останніх із 

регіональних загальних зборів членів Кредитної спілки; 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки (в 

режимі відеоконференції, що дає змогу бачити та/або чути всіх учасників 

загальних зборів одночасно або в інший спосіб, що дає змогу встановити особу 

члена Кредитної спілки та результати його волевиявлення). Голосування на 

дистанційних загальних зборах членів Кредитної спілки може здійснюватися 

шляхом надсилання учасниками загальних зборів членів Кредитної спілки свого 

волевиявлення щодо голосування з питань порядку денного в письмовій формі 



18 

 

поштою (заочне голосування) та/або надсилання електронних бюлетенів згідно з 

вимогами Закону України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, та/або за допомогою електронного голосування з 

використанням засобів віддаленої ідентифікації. Голоси, зібрані шляхом 

проведення дистанційних загальних зборів членів Кредитної спілки, фіксуються 

в протоколі (із зазначенням результатів голосування в розрізі кожного члена 

Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної спілки; 

шляхом опитування. Кредитна спілка надсилає всім учасникам загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідний запит із проєктом рішення із 

запропонованого питання (питань), в якому зазначаються: 

адреса, на яку учасники загальних зборів членів Кредитної спілки повинні 

надіслати свою відповідь з результатом їх волевиявлення щодо підтримки або 

непідтримки запропонованого проєкту рішення за кожним з питань порядку 

денного загальних зборів; 

строк, протягом якого учасники загальних зборів членів Кредитної спілки 

повинні надіслати свою відповідь (визначається за датою реєстрації відправки 

відповіді), але не менше 30 днів до останнього дня строку для прийому 

відповідей. 

Надсилання запитів може здійснюватися із застосуванням адреси 

електронної пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів 

Кредитної спілки. Результати голосування підраховуються наступного дня після 

завершення приймання відповідей та фіксуються в протоколі загальних зборів 

членів Кредитної спілки (із зазначенням результатів голосування в розрізі 

кожного члена Кредитної спілки), який розміщується на вебсайті Кредитної 

спілки. 

 

34. Голосування на загальних зборах членів Кредитної спілки здійснюється 

в порядку, визначеному формою (способом) проведення загальних зборів3:1 

 

1) шляхом заповнення бюлетенів у місці проведення загальних зборів (очне 

голосування); 

 

2) шляхом надсилання бюлетенів у письмовій формі поштою (заочне 

голосування); 

 

3) шляхом надсилання електронних бюлетенів згідно з вимогами Закону 

України “Про електронні документи та електронний документообіг” (заочне 

електронне голосування);  

 

 
3 Обирається один або кілька підпунктів цього пункту. 

 



19 

 

4) шляхом заповнення бюлетенів та надсилання їх на адресу електронної 

пошти Кредитної спілки, спеціально створеної для опитувань членів Кредитної 

спілки (електронне голосування). 

 

35. Загальні збори членів Кредитної спілки є правомочними, якщо4:1 

 

1) мінімальна кількість членів Кредитної спілки, які мають бути 

представлені особисто або за довіреністю на загальних зборах членів Кредитної 

спілки, становить 50 членів або не менше 50 відсотків загальної кількості членів 

Кредитної спілки, якщо кількість членів Кредитної спілки менше 50 осіб; 

 

2) мінімальна кількість членів Кредитної спілки, які мають бути 

представлені особисто або за довіреністю на загальних зборах членів Кредитної 

спілки, становить 50 членів або не менше 60 відсотків загальної кількості членів 

Кредитної спілки, якщо кількість членів Кредитної спілки менше 50 осіб; 

 

3) Кредитна спілка має підтвердження про надсилання всім членам 

Кредитної спілки запрошення до участі в загальних зборах членів Кредитної 

спілки. 

 

36. Наглядова рада Кредитної спілки є органом управління Кредитної 

спілки, що представляє інтереси членів Кредитної спілки в період між 

проведенням загальних зборів членів Кредитної спілки та визначає стратегію її 

розвитку, здійснює контроль за діяльністю виконавчого органу, захист прав та 

інтересів Кредитної спілки та її членів з урахуванням інтересів інших кредиторів. 

Рада Кредитної спілки не бере участі в поточному управлінні Кредитною 

спілкою. 

 

37. Кількісний склад наглядової ради Кредитної спілки становить1:2 

 

1) три особи; 

 

2) п’ять осіб; 

 

3) сім осіб; 

 

38. Строк повноважень члена наглядової ради Кредитної спілки становить1: 

 

 
4 Обирається підпункт 1 та/або підпункт 2 цього пункту додатково до підпункту 3 цього 

пункту. 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту.  
 



20 

 

1) один рік; 

 

2) два роки; 

 

3) три роки; 

 

4) чотири роки; 

 

5) п’ять років. 

 

39. До виключної компетенції наглядової ради Кредитної спілки належать 

повноваження, визначені в частині десятій статті 22 Закону. 

 

40. Голова, заступник голови та члени наглядової ради Кредитної спілки 

зобов’язані дотримуватися обмежень та вимог, установлених у статті 22 Закону.  

 

41. Голова та заступник голови наглядової ради Кредитної спілки 

обираються із членів наглядової ради Кредитної спілки простою більшістю 

голосів від складу наглядової ради Кредитної спілки3:1 

 

1) відкритим очним голосуванням шляхом підняття руки; 

 

2) шляхом відкритого очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки; 

 

3) шляхом таємного очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки. 

 

42. Голова наглядової ради Кредитної спілки організовує роботу наглядової 

ради Кредитної спілки, головує на її засіданнях, звітує про роботу наглядової 

ради Кредитної спілки на загальних зборах членів Кредитної спілки. 

 

43. Річний звіт про результати діяльності Кредитної спілки на розгляд 

річних загальних зборів подає голова наглядової ради Кредитної спілки. 

 

44. Чергові засідання наглядової ради Кредитної спілки скликаються1:2 

 

1) щотижнево; 

 

 
3 Обирається один або кілька підпунктів цього пункту. 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 
 



21 

 

2) не менше одного разу на два тижні; 

 

3) не менше одного разу на місяць; 

 

4) не менше одного разу на квартал. 

 

45. Наглядова рада Кредитної спілки правомочна приймати рішення, якщо 

на її засіданні присутні не менше половини її членів.  

 

46. Рішення наглядової ради Кредитної спілки вважається прийнятим, якщо 

за нього проголосувало більше половини членів наглядової ради Кредитної 

спілки, які беруть участь у її засіданні. 

 

47. Повноваження членів наглядової ради Кредитної спілки припиняються 

достроково за рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки в разі 

припинення членом наглядової ради Кредитної спілки членства в Кредитній 

спілці. 

 

48. Заступник голови наглядової ради Кредитної спілки виконує обов’язки 

голови наглядової ради Кредитної спілки у разі його відсутності. 

 

49. Кваліфікаційні вимоги до членів кредитного комітету, працівників 

Кредитної спілки та залучених на договірних умовах експертів встановлюються 

рішенням наглядової ради Кредитної спілки. 

 

50. Рішення про надання згоди на вчинення значного правочину, якщо 

ринкова вартість майна, робіт або послуг, що є його предметом, за даними 

останньої річної фінансової звітності Кредитної спілки становить більше 25 

відсотків розміру власного капіталу, приймається наглядовою радою Кредитної 

спілки.  

 

51. Постійно діючим виконавчим органом управління Кредитної спілки, 

який організовує та здійснює керівництво її поточною діяльністю, відповідає за 

ефективність роботи Кредитної спілки, є1: 

 

1) правління Кредитної спілки; 

 

2) одноосібний виконавчий орган.52 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 
5 У разі обрання  підпункту 2 пункту 8 розділу І Статуту,можливе обрання  підпункту 2 цього 

пункту. Якщо обрано підпункт 2 цього пункту, то пункти 52‒54 розділу ІІІ Статуту не 

обираються. 



22 

 

 

52. Кількісний склад правління Кредитної спілки становить1: 

 

1) три особи; 

 

2) п’ять осіб; 

 

3) сім осіб. 

 

53. Обрання голови, заступника голови та членів правління Кредитної 

спілки відбувається наглядовою радою Кредитної спілки простою більшістю 

голосів від складу наглядової ради Кредитної спілки3:1 

 

1) відкритим очним голосуванням шляхом підняття руки; 

 

2) шляхом відкритого очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки; 

 

3) шляхом таємного очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки. 

 

54. Порядок скликання та проведення засідань правління Кредитної спілки 

встановлюється в Положенні про правління Кредитної спілки, затвердженому 

наглядовою радою Кредитної спілки. 

 

55. Обрання одноосібного виконавчого органу Кредитної спілки 

відбувається наглядовою радою Кредитної спілки простою більшістю голосів від 

складу наглядової ради Кредитної спілки3: 

 

1) відкритим очним голосуванням шляхом підняття руки; 

 

2) шляхом відкритого очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки; 

 

3) шляхом таємного очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання наглядової ради Кредитної спілки. 

 

56. Порядок роботи одноосібного виконавчого органу Кредитної спілки 

встановлюється у Положенні про виконавчий орган Кредитної спілки, 

затвердженому наглядовою радою Кредитної спілки. 

 
3 Обирається один або кілька підпунктів цього пункту. 



23 

 

 

57. Кредитний комітет Кредитної спілки є спеціальним органом, 

відповідальним за організацію кредитної діяльності Кредитної спілки.  

 

58. Кредитний комітет створюється виконавчим органом Кредитної спілки 

та діє у складі не менше1:1 

 

1) трьох осіб; 

 

2) п’ять осіб; 

 

3) семи осіб. 

 

59. Строк повноважень члена кредитного комітету Кредитної спілки 

становить1: 

 

1) один рік; 

 

2) два роки; 

 

3) три роки; 

 

4) чотири роки; 

 

5) п’ять років. 

 

60. Голова та члени кредитного комітету Кредитної спілки призначаються 

рішенням виконавчого органу Кредитної спілки6.2 

Склад кредитного комітету обирається за результатами обрання простою 

більшістю голосів членів правління Кредитної спілки3:3 

 

1) відкритим очним голосуванням шляхом підняття руки; 

 

2) шляхом відкритого очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання правління Кредитної спілки; 

 

3) шляхом таємного очного голосування із заповненням бюлетенів у місці 

проведення засідання правління Кредитної спілки. 

 
1 Обирається один із підпунктів цього пункту. 
6 У разі наявності одноосібного виконавчого органу обирається лише абзац перший цього 

пункту. 
3 Обирається один або кілька підпунктів цього пункту. 



24 

 

 

61. Порядок діяльності кредитного комітету Кредитної спілки, а також 

повноваження кредитного комітету, крім тих, що визначені в пунктах 1 та 2 

частини шостої статті 30 Закону, встановлюється в Положенні про кредитний 

комітет Кредитної спілки, затвердженому виконавчим органом Кредитної 

спілки. 

 

IV. Капітал Кредитної спілки 

 

62. Кредитна спілка формує пайовий капітал, резервний капітал, інші 

складові власного та регулятивного капіталу, визначені законодавством України. 

 

63. Пайовий капітал Кредитної спілки формується за рахунок: 

 

1) обов’язкових пайових внесків членів Кредитної спілки; 

 

2) внесення членами Кредитної спілки додаткових коштів для збільшення 

обов’язкових пайових внесків членів Кредитної спілки; 

 

3) спрямування частини прибутку Кредитної спілки на збільшення 

обов’язкових пайових внесків членів Кредитної спілки2. 1 

Пайовий капітал та додаткові пайові внески членів Кредитної спілки можуть 

бути використані для покриття збитків Кредитної спілки. 

Розмір, строки внесення внесків, порядок формування, збільшення та 

використання пайового капіталу Кредитної спілки встановлюються рішенням 

загальних зборів членів Кредитної спілки. 

 

64. Резервний капітал Кредитної спілки формується за рахунок таких 

джерел7:2 

 

1) вступні внески членів Кредитної спілки; 

 

2) безповоротний внесок члена Кредитної спілки до резервного капіталу;  

 

3) щорічні відрахування від чистого фінансового результату звітного року; 

 

4) щорічні відрахування від нерозподіленого прибутку. 

 
2 Не може обиратися в разі включення до Статуту заборони на розподіл отриманих доходів 

(прибутку) відповідно до пункту 69 розділу V Статуту. 
7 Обираються підпункти 1 та 2 цього пункту. Підпункти 3 та/або 4 цього пункту обираються, 

якщо це відповідає бізнес-моделі Кредитної спілки. 



25 

 

Розмір, строки внесення внесків, порядок формування та використання 

резервного капіталу Кредитної спілки встановлюються рішенням загальних 

зборів членів Кредитної спілки відповідно до вимог частин четвертої – шостої 

статті 33 Закону.  

Резервний капітал Кредитної спілки призначений для покриття можливих 

збитків Кредитної спілки; 

 

5) інші джерела формування резервного капіталу визначені законодавством 

України. 

 

65. Залишок активів Кредитної спілки після виконання всіх зобов’язань 

перед кредиторами Кредитної спілки в разі ліквідації Кредитної спілки за 

рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки: 

 

1) передається одній або кільком іншим Кредитним спілкам; 

 

2) зараховується до Державного бюджету України; 

 

3) розподіляється між членами Кредитної спілки пропорційно до їх пайових 

внесків2.1 

 

V. Порядок розподілу доходу та прибутку Кредитної спілки 

 

66. Прибуток Кредитної спілки, що залишився в розпорядженні Кредитної 

спілки за підсумками фінансового року, за рішенням річних загальних зборів 

членів Кредитної спілки: 

 

1) спрямовується на поповнення резервного капіталу; 

 

2) залишається нерозподіленим; 

 

3) спрямовується на виплату доходу на обов’язкові пайові внески членів 

Кредитної спілки2; 

 

4) спрямовується на збільшення обов’язкових пайових внесків членів 

Кредитної спілки2. 

 

67. Доходи (прибутки) Кредитної спілки використовуються виключно для 

фінансування видатків на утримання Кредитної спілки, реалізації мети (цілей, 

завдань) та напрямків діяльності, визначених Статутом. 

 
2 Не може обиратися в разі включення до Статуту заборони на розподіл отриманих доходів 

(прибутку) відповідно до пункту 69 розділу V Статуту. 



26 

 

 

68. Дохід на додаткові пайові внески може нараховуватися та виплачуватися 

Кредитною спілкою один раз на рік2. 

 

69. Кредитній спілці забороняється здійснювати розподіл отриманих 

доходів (прибутку) або їх частини серед засновників, членів Кредитної спілки, 

працівників (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску), 

членів органів управління та інших пов’язаних із ними осіб.  

Для цілей пункту 69 розділу V Статуту не вважається розподілом отриманих 

доходів (прибутку) фінансування видатків, визначених у пункті 67 розділу V 

Статуту. 

У разі припинення Кредитної спілки (у результаті її ліквідації, злиття, 

поділу, приєднання або перетворення) її активи передаються одній або кільком 

неприбутковим організаціям відповідного виду або зараховуються до доходу 

бюджету8.1 

 

VI. Внески членів Кредитної спілки 

 

70. У Кредитній спілці для членів Кредитної спілки встановлено такі 

внески9:2 

 

1) вступний внесок; 

 

2) обовʼязковий пайовий внесок; 

 

3) додаткові пайові внески: 

додатковий пайовий внесок, що приймається на умовах повернення внеску 

на першу вимогу члена Кредитної спілки (далі ‒ додатковий пайовий внесок на 

вимогу); 

додатковий пайовий внесок, що приймається на умовах повернення внеску 

зі спливом установленого в Статуті строку (далі – строковий додатковий пайовий 

внесок); 

цільові внески. 

 

71. Вступним внеском є обов’язковий безповоротний грошовий внесок, що 

сплачується одноразово з метою вступу особи до Кредитної спілки та є однією з 

умов набуття членства в Кредитній спілці. Розмір вступного внеску члена 

 
8 Цей пункт обирається, якщо не здійснено розподілу отриманих доходів (прибутку) в один зі 

способів, визначених у цьому пункті. 
9 Обирається один або кілька абзаців підпункту 3 цього пункту. 



27 

 

Кредитної спілки є однаковим для всіх членів Кредитної спілки – фізичних осіб 

та однаковими для усіх членів Кредитної спілки – юридичних осіб і становить: 

 

1) для фізичних осіб10:1 

100 гривень; 

200 гривень; 

300 гривень; 

500 гривень; 

1000 гривень; 

 

2) для юридичних осіб11:2 

100 гривень; 

500 гривень; 

1000 гривень; 

1500 гривень; 

2000 гривень; 

3000 гривень; 

5000 гривень. 

 

72. Особа сплачує вступний внесок протягом п’яти робочих днів із дня 

прийняття наглядовою радою або виконавчим органом у разі делегування йому 

повноважень рішення про включення особи до складу членів Кредитної спілки, 

прийнятого відповідно до заяви особи. 

 

73. Обов’язковим пайовим внеском є обовʼязковий безповоротний протягом 

членства особи в Кредитній спілці грошовий внесок члена Кредитної спілки, 

який є однією з умов набуття і продовження членства в Кредитній спілці.  

 

74. Рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки встановлюється: 

 

1) порядок прийому (залучення), розмір та граничний строк здійснення 

обов’язкового пайового внеску; 

 

2) порядок та розміри нарахування і виплати частини прибутку на 

обов’язковий пайовий внесок2. 3 

 

75. Умови та порядок повернення обов’язкового пайового внеску члена 

Кредитної спілки встановлюються рішенням загальних зборів членів Кредитної 

 
10 Обирається один з абзаців другого – п’ятого підпункту 1 цього пункту. 
11 Обирається один з абзаців другого – сьомого підпункту 2 цього пункту. 
2 Не може обиратися в разі включення до Статуту заборони на розподіл отриманих доходів 

(прибутку) відповідно до пункту 69 розділу V Статуту. 



28 

 

спілки з умов повернення, встановлених у частинах десятій – дванадцятій статті 

35 Закону. 

 

76. Загальні збори членів Кредитної спілки мають право розподілити 

прибуток Кредитної спілки шляхом збільшення розміру обовʼязкового пайового 

внеску членів Кредитної спілки2.1 

 

77. Додатковим пайовим внеском є добровільний грошовий внесок члена 

Кредитної спілки.  

 

78. Порядок та умови прийому (залучення), а також порядок повернення 

додаткових пайових внесків встановлюються рішенням загальних зборів членів 

Кредитної спілки.  

 

79. Порядок та розміри нарахування і виплати доходу на додаткові пайові 

внески встановлюються рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки2.  

 

80. Строковий додатковий пайовий внесок приймається на12:2 

 

1) один рік; 

 

2) два роки; 

 

3) п’ять років; 

 

4) шість років; 

 

5) сім років; 

 

6) вісім років; 

 

7) дев’ять років; 

 

8) десять років. 

 

 
 
2 Не може обиратися в разі включення до Статуту заборони на розподіл отриманих доходів 

(прибутку) відповідно до пункту 69 розділу V Статуту. 
12 Обирається один або кілька підпунктів пункту 80 розділу VI Статуту, якщо в підпункті 3 

пункту 70 розділу VI Статуту вибрано опцію “строковий додатковий пайовий внесок”. 



29 

 

81. Дострокове повернення строкового додаткового пайового внеску 

забороняється. Повернення строкового додаткового пайового внеску 

здійснюється за умов повернення, встановлених у частинах десятій та 

одинадцятій статті 35 Закону13.1 

 

82. Цільовим внеском є безповоротний внесок члена Кредитної спілки до 

резервного та/або додаткового капіталу. Розмір цільового внеску та порядок його 

сплати встановлюються рішенням загальних зборів членів Кредитної спілки.  

 

83. Покриття можливих збитків Кредитної спілки, включаючи покриття 

збитків за рахунок пайових внесків членів Кредитної спілки, здійснюється 

пропорційно до їх обсягу в разі недостатності інших джерел для їх покриття. 

 

VII. Порядок надання інформації членам Кредитної спілки 

 

84. Члени Кредитної спілки мають право ознайомлюватися з: 

 

1) протоколами загальних зборів членів Кредитної спілки; 

 

2) протоколами засідань наглядової ради Кредитної спілки та її рішеннями; 

 

3) протоколами засідань правління Кредитної спілки або рішеннями 

одноосібного органу управління; 

 

4) документами, що містять інформацією про права та обов’язки члена 

Кредитної спілки; 

 

5) документами, що містять інформацію про ризик збитків, пов’язаних із 

діяльністю Кредитної спілки, який несе член Кредитної спілки, в межах своїх 

пайових внесків; 

 

6) документами, що містять інформацію про розміри внесків, які 

сплачуються під час вступу до Кредитної спілки, підстави, порядок та строки 

повернення поворотних внесків; 

 

7) документами, що містять інформацію про перелік фінансових послуг, які 

надає Кредитна спілка; 

 

8) документами, що містять інформацію про ліцензію Кредитної спілки; 

 

 
13 Обирається, якщо в підпункті 3 пункту 70 розділу VI Статуту обрано опцію “строковий 

додатковий пайовий внесок”. 



30 

 

9) Статутом Кредитної спілки; 

 

10) іншими документами, визначеними рішенням загальних зборів членів 

Кредитної спілки. 

Зазначені в пункті 84 розділу VII Статуту документи та інформація 

надаються членам Кредитної спілки для ознайомлення за умови дотримання 

законодавства України про захист персональних даних та про забезпечення 

збереження таємниці фінансової послуги. 

 

85. Члени Кредитної спілки ознайомлюються з документами, визначеними 

у пункті 84 розділу VII Статуту в такому порядку: 

 

1) з документами, зазначеними в підпунктах 1–3 пункту 84 розділу VII 

Статуту, – у приміщенні головного офісу Кредитної спілки з правом копіювання 

або отримання виписок. За надання копій або виписок зазначених документів 

Кредитна спілка може стягувати плату, розмір якої не може перевищувати 

вартості витрат на виготовлення копій документів та витрат, повʼязаних із 

пересиланням документів поштою. Копії таких документів та виписки з них 

засвідчуються уповноваженою особою Кредитної спілки; 

 

2) з документами, зазначеними в підпунктах 4–9 пункту 84 розділу VII 

Статуту, – на офіційному вебсайті Кредитної спілки та в будь-якому приміщенні 

Кредитної спілки, яке використовується для надання Кредитною спілкою своїх 

послуг, а також шляхом надсилання на запит члена Кредитної спілки 

працівниками Кредитної спілки в письмовій формі (у паперовій формі або у 

формі електронного документа, створеного згідно з вимогами, визначеними 

Законом України “Про електронні документи та електронний документообіг”) 

безкоштовно. У разі надсилання зазначеної інформації поштою Кредитна спілка 

може стягувати плату, розмір якої не може перевищувати вартості витрат на 

виготовлення копій документів та витрат, повʼязаних із пересиланням 

документів поштою; 

 

3) з документами, зазначеними в підпункті 10 пункту 84 розділу VII 

Статуту, – у місцях, визначених рішенням загальних зборів членів Кредитної 

спілки. 

 


